De *bonis* in *wilsleefh*⁶⁾ *emptis* *de* *heredibus* *laghi* *grummi* *sun*, Bl.27 Sp.1. *que* *continent* *vnum* *atting* *preter* *sextam* *partem* *vel*, *secundum* *alios*, *duas* *partes* *vnius* *atting*, *vij* *marche* *cum* *dimidia* *et* *vno* *plaustrato* *fenj*⁷⁾.

De *duabus* *curiis* in *stændorp* in *parochia* *ansakær*⁸⁾, *quas* *ælsufh* *mater* *episcopi* *cristiarni* *dedit* *ecclesie* *et* *canonicis* *et* *monialibus* *ripis*, *tercia* *pars* *debetur* *ecclesie* *ad* *fabricam* *et* *due* *partes* *ad* *anniuersarium* *suum* *per* *canonicos* *et* *moniales* *faciendum*, *vna* *curia* in *ansakær*, *de* *qua* *iiij* *solidi* *siliginis*, *quos* *solet* *ecclesia* *recipere*, *et* *de* *alia* *curia* *vj* *solidi* *siliginis*, *quos* *solet* *procurator* *capituli* *recipere* *et* *fiet* *diuisio* *equalis*.⁹⁾

De *quodam* *prato* in *tiarburgh* in *nyland* *dimidia* *marcha* in *andree*¹⁰⁾.

De *duobus* *fundis* *iuxta* *ecclesiam* *farthorp* *marcha* *denariarum*¹¹⁾.

De *bonis* in *farthorp*, *quas*¹²⁾ *dedit* *magister* *almarus*, *marcha* *denariorum*, *scilicet* *vnum* *pratum* in *farthorp* *holm* *iuxta* *pra-*

1) I Randen står: *biarghum*.

2) fundo er skrevet 2 Gange, det sidste underprikket.

3) Således Kodex.

4) Her er Plads åben til et Ord.

5) I Randen står: *byarghum*.

6) *que* foran *emptis* er underprikket.

7) I Randen står: *wilslef*.

8) skrevet over med nyere Hånd: in *waretsysl*.

9) I Randen står: *Ansaker* og med nyere Blæk er tegnet en pegende Haand.

10) I Randen står *tiarburgh*.

11) I Randen står *farthorp*.

12) Således Kodex.

tum petri bruun, jtem pratum vocatum lerægraaf in eodem holm, Item in beenwith pratellum vocatum strængh situm iuxta pratum canonicorum, Item pratum vocatum stræng iuxta pratum tupi pæter sun, Item vnum stræng in siotoft iuxta pratum andræs ion sun, Item vnum strængh in medio inter binos siotoft, Item in farthorp gæst vnum agrum situm in richols bol. Jsta emit de acero goti sun, et ebbo sunæ sun conduxit pro xij oris denariorum ad vitam suam sub promissione et fide vtriusque, set defecerunt¹).

In tandorp ængi vnum pratum dederat dominus iacobus roth post vitam suam, quod nunc conducit eskil rathi²).

Bl.27Sp.2. Medietas decime pertinet ad fabricam, de qua sacrista recipit marcham annone.

Item marie stuuth in tribus hæræth, scilicet froshæræth, calslundhæræth et gyringhæræth, deputatum est pro labore tutoris ecclesie, videlicet xij ore annone preter hoc, quod collectoribus superest.³) et est totum siligo preter v solidos auene, videlicet

Item marie ost de ialingsysæl⁴).

Heredes mathei roth tenentur tenere vnum⁵) lampadem coram altari beate virginis in perpetuum de bonis eiusdem.

Ecclesia eciam secundum ordinacionem episcopi nouiter factam dabit ministro et campanario x marchas denariorum annuatim, jta eciam quod ecclesiam inferius seu interius et superius mundabunt pro tempore oportuno et aquam in ecclesia necessariam deferant, et tutores ecclesie dabunt eis scopam siue limæ ad mundandum et vas pro aqua necessarium, licet prius ipsi minister et campanarius ecclesiam interius mundare et aquam deferre solebant.

1) I Randen stâr farthorp.

2) I Randen stâr: Tandorp.

3) Her er Plads åben til et Ord.

4) I Randen med samme Hånd: qui per iiij annos et plures non sunt soluti. Med senere Hånd Nota.

5) Således Kodex.

Ecclesia tenebit ij candelas in maiori altari et iij candelas in altari crucis et in dedicacione ecclesie et in quibusdam festis in nocte consuetis paruas candelas in circuitu ecclesie et mag-nam candelam fonti finalem.

Denarii per totum annum congregati per tabulam et pro wox-coth debiti solent deputari pro cera, ac eciam cera, que datur et suspenditur circa ymagines sanctorum.

Denarii dati et reperti in gazofilacio pertinent eciam ad fa-bricam.

Scriptum anno domini mcccxvij ante festum beati johannis baptiste per astratum canonicum ripensem et tutorem ecclesie.

Item¹⁾ ecclesia emit de nicholao gunnæ sun in biarghum omnes eius terras pro xlv marchis denariorum, de quibus soluet annuatim iij marchas denariorum, videlicet vnum fundum, Item medietatem terrarum ibidem, quas habet cum boy auunculo suo equaliter, scilicet iij agros cum dimidio in tribus locis, scilicet primo vnum agrum in oriente, Item alium agrum, Item agrum cum dimidio ad occidentem et ibi ad austrum habet partem prati in vno holm cum willæ woltær sun. Item in pratis²⁾ ad occidentem xj skaar iuxta pratum ecclesie, Item iij skaar iuxta hænich stocfish, Item cito post vj skaar iuxta hænich stocfish, Item in tangæ iij skaar, Item³⁾ | ad orientem vj^{Bl.27 Sp.3.} skaar ex opposito agri cum dimidio predicti.

vtærbyerghum.

Item emit de iohanne tuki sun in biarghum omnes terras eius preter fundum, in quo residet, videlicet iij agros cum pratis adherentibus pro septuaginta et duabus marchis, de quibus soluet annuatim iij marchas denariorum. Item emit de hænich stocfish omnes terras et fundos omnes eius a fundo tigælhus versus

1) Dette Stykke med en anden Hånd.

2) Her er Plads åben til et Ord.

3) Under Siden står: soneholm; I Randen: biarghum, og ved Enden af Stykket med en anden Hånd: illud holm debet diuidi in xvj partes, de quibus ecclesia habet iij partes, et willæ Johannis wolter sun et wolterus mey sun habent residuum, videlicet xij partes.

orientem, *pro quinque libris preter v solidos grossorum turo-nensium, ibidem in vno ænmærki cum prioribus terris.*¹⁾)

Item emit vnum fundum in wilsleefh de thoræ jonnæs dottær pro iij marchis, de quo soluet annuatim iij oras denariorum²⁾).

Item emit vnum holm prati, secundum a langwæthæl ad occidentem, de ion bondæ ciue ripensi pro nonaginta marchis, de quo solent solui vj marche annuatim³⁾).

Item emit vnum fundum in brethægath de nicholao kirkimis pro x marchis, de quo soluitur vna marcha cum seruitio trium dierum vnius hominis.⁴⁾)

Johannes episcopus Ripensis anno domini m. cccxix in paraceuen in capitulo pleno scotauit ecclesie beate virginis pratum magnum, quod dicitur biscop ængi iuxta ripas ex parte occidentali seu boreali ex opposito biarghum cum consensu capituli pro fabrica dicte ecclesie, presentibus tunc petro archidiacono ripensi, magistro astrato et nicholao dicto prior, jacobo preposito in harthæsysæl, preposito magno in jalingsysæl, Magistro tukone cantore, preposito iacobo in warwithsysæl dicto cantor, preposito iohanne skaningh in almunsysæl, Magistro esgero, Jacobo aghonis preposito in warwithsysæl, wogr^{to} iacob sun, Magistro johanne friis canonicis Ripensibus, et ipse episcopus in recompensacionem dicti prati habuit bona et curiam cum suis pertinentiis in parochia stabbi⁵⁾, empta de pecunia fabrice eiusdem ecclesie de iohanne iarnhath.⁶⁾)

Dominus cristiarnus pæz dedit ecclesie bona in tangæ in parochia vlburgh⁷⁾, que ipse emerat de atti flooth, set anno domini

1) I Randen står: byarghum.

2) I Randen står: wilsleef.

3) I Randen står: langwæthil.

4) I Randen står: infra Ripis. Dette og foregående Stykke er med en anden Hånd.

5) er skrevet 2 Gange; første Gang underprikket.

6) Ligeså. I Randen står: iuxta Ripis og med Biskop Hegelunds Hånd: Biscop ængh.

7) I Randen står med samme Hånd: in harthsysl.

mcccix in vigilia assumptionis beate virginis api ketil sun tunc villicus ibidem dixit ibi esse iiij domos, videlicet aulam et duo orrea et paruum lofth, Jtem agros, in quibus seminatur dimidia marcha annone pro quolibet genere annone et amplius.

Item xv plaustrata feni, quatuor boues, v vacce, duo juvenilia pecora vnius anni, duos vitulos, due eque, viij capre.

Illā curia ænmærki, que etiam habet terras in Kothrup march, videlicet circa duos solidatus in semine in vno fundo, emptas de domino lauræns,

dabit annuatim ij metretas cum dimidia butiri, dimidiam marcham annone vel terciam.

Item ad dictam curiam sunt preterea empta x plaustrata feni de Nicholao thorkil sun buggi et iohanne fratre eius sita in vndecim locis prope iuxta curiam, sicut in litteris confectis patet¹⁾. Item postea emi v plaustrata feni de nicholao gunnæld sun pro ix marchis denariorum in tribus locis, scilicet vno loco xvij skar, in alio loco xx skar, in tercio loco xxiiij skar.

Item dictus dominus cristiarnus de bonis suis in wæstærlinwi et in arnakær, que valent annuatim viginti marchas, dedit ad sustentacionem capelle sue quatuordecim marchas per tutores ccclesie beate virginis conseruandam et reliquas sex marchas epellano ibidem.²⁾

Item emit de dominis ottone willum sun et nafnone tuki sun ciuibus ripensibus omnes terras eorum in vno ænmærki in biarghum iuxta aliud ænmærki prius emptum, cum quodam agro, qui dicitur sandakær, et quibusdam pratis in mykælængi³⁾, pro duabus libris et duodecim solidis grossorum turonensium, de quibus soluuntur sex marche denariorum annuatim.⁴⁾

snethum et althorp.

Bl.27 Sp. 4.

jtem emit in parochia snethum de nicholao kirkimis omnes terras suas, quas habuit in snethum march et in althorp march

1) Det foregående i dette Stykke har man forsøgt at udslette.

2) Dette Stykke står nederst på Siden, men er med et Kors betegnet at skulle høre hertil. I Randen står med samme Hånd: wæsterlinwi et arnaker.

3) cum quodam—mykælængi står nedenfor, men betegnes ved et Kors at høre hertil. Nedenfor dette står: Nota in iarnkyar, der er overstreget.

4) I Randen står med samme Hånd: byarghum, mygilængæ.

seu in parochia snethum, videlicet vnum attingh integrum et dimidium attingh preter quartam partem, videlicet agros continentes in semine tresdecim solidos siliginis seu ordeï, ac eciam agros in mærsch, continentes in semine decem solidos cum dimidio auene, ac eciam prata continentia triginta et quinque plaustrata feni, in certis locis nominatis, in quorum numero sunt tres fundi iuxta fortæ, videlicet vnus continens in semine octo modios et alter quatuor et tertius duos modios siliginis seu ordeï, pro ducentis et quadraginta marchis denariorum, quas habuit, de quibus quolibet anno soluuntur ripis viginti solidi equaliter de quolibet genere annone libere.

vterbyarghum.

Item emit a matheo tholff sun omnes terras suas inter ipsum et ecclesiam tunc nominatas, videlicet omnes agros suos cum pratis in vtærbiarghum march, ac eciam omnes agros cum pratis in wæstærwitstath march, et in farthorp march et in ostærwitstath march pro centum et quadraginta march, et sunt in vtærbiarghum terre vnus solidatus in vno loco, jtem in mylnætoftth terra viij modiorum in vno loco, Item in brethæland viij modii in vno loco, Item ibidem terra vnus solidatus, Item in kinningsakær x modii in vno loco, Item in albæhogh¹⁾ viij modii in vno loco, Item in a wænningh iiij modii in vno loco, Item in buuthaker x modii vno loco, Item ibidem vnus modius.